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I 2011 holdes der Indfødsretsprøve på følgende datoer:  
 
 
Mandag den 6. juni. Start klokken 13.00. Sluttidspunkt senest 13.45 
 
 
 
 
Fredag den 2. december. Start klokken 13.00. Sluttidspunkt senest 13.45 
 
 
 
 
TTii llmmeellddiinnggssddaattoo  oogg  ggeebbyyrr   

Det koster et tilmeldingsgebyr på 673 kroner at komme til en af prøverne.  
Du skal henvende dig på kontoret og udfylde en blanket med personlige oplysninger.  
Du skal også kunne fremvise gyldig billedlegitimation, det vil sige enten kørekort, opholdskort, 
fremmedpas eller konventionspas.  
 
Tilmeldingsdatoerne: 
  
Til prøven 6. juni er sidste tilmeldingsdato på Spr ogcentret 2.maj 
 
Til prøven 2. december er sidste tilmeldingsdato på  Sprogcentret  
28. oktober 
 
Deltagergebyret på de 673 kroner skal du også betale senest på den ovennævnte 
sidste tilmeldingsdato. 
  
Du kan kun betale med kontanter på Sprogcentret. 
 
VVeejj lleeddnniinngg  fføørr   pprrøøvveerr   
Sprogcentret Holstebro tilbyder dig kun skriftlig vejledning før du går til en af prøverne.  
Det er et informationsmateriale fra ministeriet du får udleveret.  
Du kan selv opsøge yderligere informationer på ministeriets hjemmeside: www.nyidanmark.dk 
 
BBoorr ttvviissnniinngg  ff rraa  pprrøøvveerr   
Når du deltager i Indfødsretsprøven, skal du overholde de regler for opførsel, som hører prøven til. 
Overtræder du reglerne, bortvises du fra prøverne.  
Umiddelbart før prøvens start informeres du om hvordan du skal forholde dig under prøven.  
Du får også reglerne udleveret i det informationsmateriale du får før prøven fra Sprogcentret Holstebro.  
 
HHjjæællppeemmiiddlleerr   
Under prøverne må du ikke medbringe og bruge hjælpemidler (ordbøger, notater osv.).  
Du må heller ikke have en eventuel mobiltelefon på dig under prøven. 
Du skal selv medbringe skriveredskaber.   
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KKllaaggeerreett   
Ønsker du efter en prøve at klage over enten prøveforløbet eller din bedømmelse, skal Sprogcentret 
Holstebro modtage din klage senest 4 uger efter at du har modtaget din bedømmelse (bestået/ikke-
bestået). Klagen skal være skriftlig og individuel, og den skal præcisere og begrunde årsagerne til 
klagen.  
Du kan få en mere detaljeret vejledning om din klageret ved at henvende dig på kontoret på 
Sprogcentret. Du får i så fald udleveret en klagevejledning.  
 
DDiinn  bbeessvvaarreellssee  aaff   iinnddfføøddssrreettsspprrøøvveenn..    
Når klagefristen er udløbet fire (4) uger efter at du har fået resultatet af prøven, kan du komme ind på 
kontoret på Sprogcentret og få udleveret din besvarelse.  
Afhenter du ikke din besvarelse vil den blive destrueret efter et år.  
 
 
DDiissppeennssaatt iioonn  tt ii ll   hhaannddiikkaappppeeddee  
Har du et handikap der forringer din mulighed for at klare en prøve, kan du søge om dispensation, 
sådan at du går til prøve under særlige vilkår. Ved ikke synlige handikaps, skal Sprogcentret typisk 
have en lægeerklæring eller en speciallægeerklæring før en dispensation kan komme på tale. 
Du skal selv betale for at få lavet lægeerklæringen.  
Du kan høre mere om de tilbud der er ved at henvende dig på kontoret på Sprogcentret. 
Ønsker du dispensation, skal du henvende dig mindst fire uger før den aktuelle prøvedato.  
 
 
KKoonnttaakktt   SSpprrooggcceennttrreett ..  
Ønsker du at tilmelde dig Indfødsretsprøven, skal du kontakte enten Jonna Dahl eller  
Mogens Haun Østergaard på sprogcentrets kontor, Danmarksgade 13C, kælderen.  
 
De vil hjælpe dig med udfyldelse af tilmeldingsblanketten og betaling af tilmeldingsgebyret.  
 
Kontoret er åbent mandag, tirsdag, onsdag og torsdag mellem klokken 08.00 og 14.00, tirsdag 
endvidere mellem 16.00 og 18.00, fredag mellem klokken 10.00 og 12.00 
(Bemærk: Der er frokostlukket mandag-torsdag mellem 12.00 og 12.30)  
 
Henvendelse per telefon på 96 11 39 00 indenfor samme tidsrum.  
 
Yderligere oplysninger om prøver får du ved at kontakte Mogens Haun Østergaard, ligeledes på 
kontoret i Danmarksgade 13C, kælderen, eller per telefon på 96 11 39 04.  
 
 
 


